Отдел образования администрации

Викуловского муниципального района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВИКУЛОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА  №  2»

ПРИКАЗ

_______________________________________________________________________

от 3 октября 2016 г.                                                                                       № 145/14 -ОД

с.Викулово

Об утверждении аттестационных материалов
для проведения промежуточной

аттестации обучающихся на 2016-2017 учебный год

В соответствии с п.4.3.4. Положения о порядке проведения текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся муниципального общеобразовательного учреждения «Викуловская средняя общеобразовательная школа № 2», на основании решения педагогического совета от 03.10.2016, протокол № 16
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить аттестационный материал, перечень тем творческих проектов для проведения промежуточной аттестации обучающихся в 2016-2017 учебном году согласно приложениям 1-7.

2. Старшим методистам отделений: Вохминой Анне Эдуардовне                                    МАОУ ''Викуловская СОШ № 2'' - отделение Балаганская школа-детский сад, Чечиковой Марине Александровне МАОУ ''Викуловская СОШ  № 2'' – отделение               Калининская школа-детский сад, Харитоновой Любови Александровне                             МАОУ ''Викуловская СОШ № 2'' - отделение Коточиговская школа-детский сад, Мякишевой Ольге Николаевне, МАОУ ''Викуловская СОШ № 2'' - отделение                       Нововяткинская школа-детский сад, Мотенко Вере Николаевне                               МАОУ ''Викуловская СОШ № 2'' - отделение Озернинская школа-детский сад, Басовой Наталье Анатольевне МАОУ ''Викуловская СОШ N2'' - отделение                         Чуртанская школа-детский сад довести до сведения  родителей (законных представителей) и обучающихся перечень тем творческих проектов для проведения промежуточной аттестации в срок до 18.11.2016.

3. Классным руководителям 1-11 классов МАОУ «Викуловская СОШ № 2» (Клеменко Л.А., Мелентьевой Н.В., Быструшкиной О.Н., Кондыгиной М.В., Новиковой Е.М., Ковалева А.В., Церцек Н.П., Мехович Е.Н., Ярославцевой Н.Н., Огарковой Н.С., Марковой О.Ю., Ломтевой О.А., довести до сведения родителей (законных представителей) и обучающихся перечень тем творческих проектов для проведения промежуточной аттестации в срок до 18.11.2016.
3. Контроль за исполнением данного приказа в отделениях образовательной организации возложить на старших методистов отделений: Вохмину Анну Эдуардовну МАОУ ''Викуловская СОШ № 2'' - отделение Балаганская школа-детский сад, Чечикову Марину Александровну МАОУ ''Викуловская СОШ  № 2'' – отделение Калининская школа-детский сад, Харитонову Любовь Александровну                             МАОУ ''Викуловская СОШ № 2'' - отделение Коточиговская школа-детский сад, Мякишеву Ольгу Николаевну, МАОУ ''Викуловская СОШ № 2'' - отделение                       Нововяткинская школа-детский сад, Мотенко Веру Николаевну                               МАОУ ''Викуловская СОШ № 2'' - отделение Озернинская школа-детский сад, Басову Наталью Анатольевну МАОУ ''Викуловская СОШ N2'' - отделение                         Чуртанская школа-детский сад.
4. Заместителю директора по УВР Хилькевич Т.Ю. и старшим методистам отделений: Вохминой Анне Эдуардовне  МАОУ ''Викуловская СОШ № 2'' - отделение Балаганская школа-детский сад, Чечиковой Марине Александровне МАОУ ''Викуловская СОШ  № 2'' – отделение Калининская школа-детский сад, Харитоновой Любови Александровне МАОУ ''Викуловская СОШ № 2'' - отделение Коточиговская школа-детский сад, Мякишевой Ольге Николаевне, МАОУ ''Викуловская СОШ № 2'' - отделение   Нововяткинская школа-детский сад, Мотенко Вере Николаевне МАОУ ''Викуловская СОШ № 2'' - отделение Озернинская школа-детский сад, Басовой Наталье Анатольевне МАОУ ''Викуловская СОШ N2'' – отделение Чуртанская школа-детский сад разместить приказ на сайте и информационном стенде для родителей   в срок до 18.11.2016.
5. Контроль за исполнением данного приказа в образовательной организации МАОУ «Викуловская СОШ № 2» возложить на заместителя директора по УВР Хилькевич Т.Ю.
Директор школы:
С.И.Вальтерова
С приказом ознакомлена:

Т.Ю.Хилькевич
Приложение 7 к приказу
МАОУ «Викуловская СОШ №2»
от 03.10.2016 № 145/14-О/Д
Перечень тем проектов МАОУ «Викуловская СОШ № 2» -

отделение Чуртанская школа-детский сад

Темы проектов по окружающему миру 1 класс:
1. В гостях у хитрой Сороки.
2. Волнистые попугайчики - мои любимчики.
3. Кошка в нашем доме.
4. Всем на свете нужен дом.
5. Где живут белые медведи?
6. Где зародился хоккей?
7. Домашние животные и их польза людям.
8. Жар и дрожь земли (вулканы и землетрясения).
9.Забавные зверюшки.
10.Загадки о птицах.
11.Зачем нужен сон?
12.Звонкая трель певчего дрозда.
13.Зимняя столовая для птиц.
14. Зимушка хрустальная.
15. Искусство составления букетов.
16. История возникновения ложки.
17.Как изготавливают одежду.
18. Мир лекарственных растений.
19.Мои друзья.
20.Мои увлечения.
21.Моё село.

Темы проектов по окружающему миру 2 класс:
1. Как животные готовятся к зиме.

2. Русская берёза.

3. Вода-источник жизни.

4. Аквариум и его обитатели.

5. Наши пернатые друзья.

6. Семейные традиции.

7. Новогодняя красавица.

8. Звери.

9. Рыбы, земноводные.

10. Мхи и водоросли.

11. Насекомые.

12. Как животные защищаются.

13. Свойства воды.

14. Красная книга России.

Темы проектов по окружающему миру 3 класс:

1. Холмы и овраги.

2. Свойства воды.

3. Круговорот воды в природе.

4. Свойства воздуха.

5. Значение лесов.

6. Человек-защитник природы.

Темы проектов по окружающему миру 4 класс:
1. Мой класс самый дружный.
2. Моя малая Родина
3. Моя семья.
4. Поможем птицам зимой.
5. Приметы Весны.
6. Растения в нашей жизни.
7. Цветы, встречающие весну.
8. Русская народная игрушка - матрешка.

9. Самые удивительные фрукты и овощи мира.

Темы творческих проектов по технологии (девочки)

	Класс
	Тема проекта

	5
	Планирование кухни- столовой

	Приготовление воскресного завтрака для всей семьи

	Наряд для кухни

	Лоскутное изделие для кухни- столовой

	6
	Растения в интерьере жилого дома

	Приготовление воскресного семейного обеда

	Наряд для семейного обеда

	Вяжем аксессуары крючком или спицами

	7
	Комнатные растения в интерьере жилого дома

	Приготовление обеда в походных условиях

	Наряд ко дню рождения

	Вяжем аксессуары крючком или спицами

	8
	Магнитные чудеса

	Мода от диода

	Панно в технике ручной вышивки

	Разработка плаката по электробезопасности

Темы творческих проектов по технологии для мальчиков 5 класс по дереву.
1. Фигурка из дерева.
2. Cалфетница.
3. Ажурное выпиливание.
4. Выжигание изделия из фанеры.
5. Деревянная игрушка.
6. Деревянная подставка под горячую посуду.
7. Изготовление макета автомата ППШ-41.
8. Изготовление разделочной доски.
9. Изделие в технике "Ажурное выпиливание" (лобзик).
10. Изделие из древесины - разделочная доска.
11. Конструирование кондитерской лопатки из деревянного бруска.
12. Лесоматериалы. Отходы древесины и их рациональное использование.
13. Модель игрушка наземного транспортного средства.
14. Натюрморт (выжигание по древесине).
15. Подарок своими руками.
16. Подставка для карандашей и бумаги.
17. Рамки для фотографий
18. Роспись по дереву.
19. Самолетик.
20. Скворечник.
21. Флюгер.
22. Шкатулка для ниток.